Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2013 г.
                              №54
                                         с.Чалтырь

Об утверждении отчета о выполнении

мероприятий  по повышению эффективности
бюджетных расходов в Чалтырском

сельском поселении Мясниковского

района, осуществленных в 2012 году

В соответствии с пунктом 7.1. Плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Чалтырском сельском поселении Мясниковского района на период до 2012 года, утвержденной постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 31.12.2010г. №299, Администрация Чалтырского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о выполнении мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в Чалтырском сельском поселении Мясниковского  района, осуществленных в 2012 году, в соответствии с приложением.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чалтырского
сельского поселения                                                             А.М.Торпуджиян
Приложение  к Постановлению Администрации Чалтырского сельского поселения
от 18.02.2013 г. №54
ОТЧЕТ

о выполнении плана мероприятий по повышению эффективности
бюджетных расходов в Чалтырском сельском поселении Мясниковского района, осуществленных в 2012 году

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Вид документа
(проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Чалтырского сельского поселения Мясниковского района

	1.1.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Чалтырского сельского поселения и составления проекта бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	постановление Администрации Чалтырского сельского поселения
	II квартал
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 09.06.2012г. №105 «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Чалтырского сельского поселения и составления и составления проекта бюджета Чалтырского сельского поселения Мясникоского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	1.2.
	Бюджетное планирование с учетом прогноза социально-экономического развития Чалтырского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	II – IV кварталы
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 26.12.2012 №10 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	1.3.
	Формирование проекта Решения Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
с соблюдением ограничений                                                  дефицита бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	II-IV кварталы
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Бюджет поселения принят решением Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 26.12.2012 №10 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», профицит составил 753,1 тыс.рублей

	1.4.
	Обеспечение выполнения плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в бюджет Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	информация
	Весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Работа ведется в соответствии с планом мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в бюджет Чалтырского сельского поселения Мясниковского района, утвержденного  постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 14.05.2012г. №88 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению

поступлений налоговых и неналоговых доходов,

а также по сокращению недоимки в бюджет
Чалтырского сельского поселения

Мясниковского  района на 2012-2014 годы»

	1.5.
	Проведение анализа по оптимизации количества и объема предоставленных льгот
	информация
	II квартал
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Анализ по оптимизации количества и объема предоставленных льгот проводится в соответствии с постановлениями Администрации Чалтырского сельского поселения от 31.08.2011г. №211, от 02.11.2012г. №264 «О порядке оценки обоснованности

и эффективности налоговых льгот,

установленных  решениями Собрания

депутатов Чалтырского сельского поселения»

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	2.1.
	Обеспечение в полном объеме средствами за счет иных межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям Мясниковскому району, повышение эффективности контроля за качеством исполнения передаваемых полномочий
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района от 14.12.2011 №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района от 26.12.2007 №39 «Об утверждении Положений о порядке предоставления межбюджетных трансфертов»;

Соглашения  о передаче межбюджетных трансфертов бюджету Мясниковского района  из бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения

	Весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения,

Главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 14 декабря 2011г. №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов». Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета на 01.01.2013 года отсутствует.

	2.2.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	ежеквартальный отчет, служебная записка
	IV квартал
	Администрация Чалтырского сельского поселения
	Информация подготовлена 29.12.2012г. года о состоянии и динамике кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий. Просроченная кредиторская задолженность на 01.01.2013г. отсутствует

	3. Муниципальные программы и совершенствование программной структуры расходов бюджета

	3.1.
	Ведение перечня муниципальных программ Чалтырского сельского поселения
	Информация

Администрации Чалтырского сельского поселения
	Весь период
	главные распорядители средств бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения 23.04.2010 г.                          №82 «О порядке разработки муниципальных

долгосрочных целевых программ,

их формирования,  реализации

и порядке разработки ведомственных

целевых программ,

их формирования и реализации», изменения в течении 2012 года не вносились

	3.3.
	Внесение изменений в Решение Собрания депутатов о бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам оценки эффективности реализации целевых программ за отчетный финансовый год, в части сокращения неэффективных расходов
	Решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
	По мере необходимости
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 26.10.2011г. №№266-270 «О разработке муниципальных

долгосрочных целевых программ Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы»: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы»; "Развитие и модернизация объектов коммунального хозяйства Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы"; "Благоустройство Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы";  "Развитие сферы культуры в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы"; "Комплексные мероприятия по защите населения и территории Чалтырского сельского поселения по вопросам гражданской обороны от чрезвычайной ситуации на 2012-2014 годы"; «Развитие физической культуры и спорта в Чалтырском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	4. Оптимизация функций  муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	4.1.
	Проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов управления поселения
	информация
	Весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского
	Норматив соблюдатся в соответствии с постановлением Администрации Мясниковского района от 30.12.2011г. №1360 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Мясниковского района на 2012 год»

	4.2.
	Осуществление мероприятий по регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества
	Ежеквартальная информация
	Весь период
	Специалисты имущественных и земельных отношений
	Предоставление годового отчета на 01.01.2013г. в отдел имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района

	5. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	5.1.
	Проведение анализа соответствия платных услуг, оказываемых подведомственными  учреждениями, функциям, реализуемым органом исполнительной власти
	информация
	Весь период
	Заместитель главы Администрации Чалтырского сельского поселения
	Предоставлениеквартальных отчетов в отдел имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района

	6. Формирование комплексной муниципальной  контрактной системы в Чалтырском сельском поселении

	6.1.
	Приведение правовых актов Администрации Чалтырского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	правовые акты Администрации
Чалтырского сельского поселения
	По мере необходимости
	Заместитель главы Администрации Чалтырского сельского поселения
	Постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 28.04.2011г. №102 «О единой комиссии Администрации Чалтырского сельского поселения по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд»

	6.2.
	Подготовка графика проведения открытых аукционов в электронной форме на 2013 год
	информация
	IV квартал
	Ведущий специалист по муниципальным закупкам Администрации Чалтырского сельского поселения
	График проведения открытых аукционов в электронной форме на 2013 год подготовлен в декабре 2012 года

	7. Организация реализации Программы

	7.1.
	Подготовка отчетов о выполнении планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 2012 годы
	отчет
	Февраль 2012 и 2013гг
	Сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения
	Отчет о выполнении плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 год утвержден постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 06.02.2012г. №20

PAGE
1